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DRAFT PLANI VJETOR I DOKUMENTEVE STRATEGJIKE PËR VITIN 2018
	NR.
	STRATEGJIA/PLANI I VEPRIMIT/PROGRAMI
	INSTITUCIONI
BARTËS
	AFATI

	1
	Strategjisë për të Drejtat e Fëmijëve
	ZKM (ZQM)
	K1-K4

	2
	Strategjia për Qasje të Përbashkët
	ZKM (KQPZH)
	K1-K4

	3
	Strategjia dhe plani i veprimit për mbrojtje nga rrezatimi dhe siguria bërthamore (dhjetor);
	ZKM (AKMRrSB)
	K4

	4
	 Programi i Kosovës për Barazi Gjinore  2018-2022
	ZKM (ABGJ)
	K3

	5
	Strategjia për Komunitete dhe Kthim
	MKK
	K1-K4

	6
	Strategjia për Inovacion
	MIN
	K1-K4

	7
	Strategjia për të Drejtën e Autorit dhe të Drejtat e Përafërta
	MKRS
	K1-K4

	8
	Programi Kombëtar i Shkencës
	MASHT
	K1-K4

	9
	Strategjia për Kulturë 2018-2023
	MKRS
	K1-K4

	10
	Strategjia e Sportit
	       MKRS
	K1-K3

	11
	Strategjia për Zhvillim Ekonomik Lokal

	MAPL
	K1-K4

	12
	Plani Strategjik për Shëndetin e Nënës dhe Fëmijës 


	MSH
	K1-K4

	13
	Strategjia për Kujdes Parësor Shëndetësor
	MSH
	K1-K4

	14
	Strategjia për Fushën e Ekzekutimit të Sanksioneve Penale
	MD
	K1

	15
	Strategjia për fushën e Mjekësisë Ligjore
	MD
	K1-K4

	16
	Rishikimi i Strategjisë dhe Planit të Veprimit  për Modernizimin e Administratës Publike                                          


	MAP
	K1

	17
	Rishikimi i Strategjisë për Reformat e MFP 2016-2020 dhe Planit të Veprimit
	MF
	K4

	18
	Rishikimi i Strategjisë dhe Planit të Veprimit për Parandalimin dhe Luftimin e Ekonomisë Joformale, Pastrimin e Parave, Financimin e Terrorizmit dhe Krimeve Financiare 2014-2018

	MF
	K2-K4

	19
	Strategjia kundër Drogave
	MPB
	 K1

	20
	Strategjia e Policimit 
	MPB
	 K3

	21
	Strategjia Shtetërore dhe Plani i Veprimit për MIK 2019-2024     
	MPB
	K1-K4

	22
	Strategjia Shtetërore për Migrim dhe Plani i Veprimit 2019-2023
	MPB
	K1-K4

	23
	Strategjia për Riintegrimin e personave të riatdhesuar dhe Plani i Veprimit 2018-2022
	MPB
	K1-K4 

	24
	Strategjia e Politikës së Jashtme të Republikës së Kosovës

	MPJ
	K3

	25
	Strategjia për Rritjen e Njohjeve për Republikën e Kosovës
	MPJ
	K2

	26
	Strategjia për Diplomaci Publike
	MPJ
	K3

	27
	Strategjia për Diplomaci Ekonomike


	MPJ
	K3

	28
	Strategjia për Sektorin e Vreshtarisë, Verëtarisë dhe Rrushit të Tryezës 2018-2022
	MPBZHR
	K1-K2

	29
	Strategjia për Diasporën dhe Mërgatën 2019-2021         
	MeD
	K1-K2

	30
	Strategjia e Sektorit të Aviacionit Civil
	MI
	K3

	31
	Strategjia per Menaxhimin e Mbeturinave dhe  Plani i Menaxhimit te Mbeturinave 2018-2020


	MMPH
	K3

	32
	Rishikimi i Strategjisë për Mjedis 2018-2028

	MMPH
	K3

	33
	Programi i Zbatimit të Strategjisë së Energjisë 2017-2019 (Qershor)
	MZHE
	K2

	34
	Plani i Menaxhimit të Resurseve Minerale 2018
	MZHE
	K3

	35
	Strategjia  për Zhvillim Rajonal
	       MZHR
	K2-K4


